
埼玉建産連研修センターご利用者様への新型コロナウイルス感染対策のお願い

平素より、当研修センターにつきまして、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、各所で様々な感染拡大防止対策がとられておりま

すが、当センターにおきましてもご利用に際し、下記の感染予防対策を実施くださいますようお願いいたし

ます。

また、万が一当研修センターで新型コロナウイルス感染症が発生した場合の対応についても記載しており

ますのでご承知ください。ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

１．催事の開催時の感染対策について

①『３つの密』を避ける対策

・室内の換気（窓の定期的な開放・換気扇の常時使用）を行ってください。

・ソーシャルディスタンスを意識した座席配置にしてください。

・会場への入退場の際、間隔を開ける・グループごとの退室など、動線の工夫をしてください。

・参加者へマスクの着用をお願いしてください。

・昼食等飲食する際はなるべく会話を避けるようにしてください。

※当面の間ロビーでの飲食は不可とさせていただきます。

②感染拡大を避ける対策

・参加者の入場前に、アルコール消毒液などでの手指の消毒を徹底してください。

・発熱者・体調不良者へは参加しないよう要請してください。また、可能な限り当日体温の検温

をしてください。

③万が一感染が発生した場合の参加者への連絡・行政機関による調査への協力

・参加者名簿を作成するなど参加者の連絡先を把握し、参加者の感染が発生した場合は、他の参

加者へ連絡ができるようにしてください。また、保健所等公的機関による調査へご協力をお願

いいたします。また、当センターへもご連絡ください。

・参加者へ事前に、万が一感染者が発生した場合など必要に応じて、氏名・連絡先等の情報が保

健所などへ提供さることがあることを周知してください。

２．当研修センターにおいて新型コロナウイルス感染症が発生した場合の対応について

①ご利用者様等より新型コロナウイルス感染症が発生した場合は、各保健所から指示があると考

えられますが、消毒が必要な場合は即座に施設を閉鎖し、消毒業者による消毒を行います。消

毒後２４時間までは閉鎖期間となり、施設はご利用できなくなります。

②閉鎖によりご利用不能となった会議室料金につきましては、振込手数料を差し引きの上ご返金

いたします。

③今回の新型コロナウイルス感染症につきましては、予測不可能な天災とさせていただきますの

で、当研修センター貸出規約に基づき、ご利用料金以上に発生いたしました損害につきまして

は、保証いたしかねますのでご了承願います。

その他ご不明な点につきましては、当研修センター担当までお問い合せ下さい。

一般社団法人 埼玉県建設産業団体連合会     

（埼玉建産連研修センター）     

２０２０年５月２６日 版


